ПРИКАЗ

	«_____» __________ 20____г.
	№ _______

г. _______________

О подготовке графика отпусков на 2025 год
В соответствии со статьей 123 Трудового кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Специалисту отдела кадров _________________________________________:
1.1. В срок до «___» ___________ 20___г. по работникам __________________, которым в соответствии с действующим законодательством ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется по их желанию в удобное для них время:
· направить уведомления о количестве причитающихся им дней отпуска в 2025 году;
· собрать письменные пожелания о сроках предоставления им отпусков в 2025 году, о разделении ежегодных оплачиваемых отпусков на части так, чтобы одна из частей была не меньше 14 календарных дней с учетом части 1 статьи 125 ТК РФ;
· подготовить с учетом плана работы ____________________ и планов работы структурных подразделений письменные предложения о сроках ежегодных оплачиваемых отпусков работников ____________________, которые не высказали пожеланий по датам отпусков, для последующего их уведомления об этом.
1.2. Составить проект графика отпусков работников _______________________ на 2025 год (далее – график отпусков) в срок до «___» _________ 20___г.  При составлении графика отпусков учесть план работы __________________, планы работы структурных подразделений, пожелания работников, которым в соответствии с действующим законодательством ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется по их желанию в удобное для них время.
1.3. Обеспечить учет мотивированного мнения выборного органа первичной профсоюзной организации __________________ по проекту графика отпусков и довести это мнение до сведения директора ______________ в срок до «___» ________ 20___г.
1.4. Представить проект графика отпусков на утверждение директору ______________________ не позднее 17.12.2024
2. Секретарю ____________________ в день подписания ознакомить с настоящим приказом работников, в нем указанных, под подпись.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Директор							_____________________